АДМИНИСТРАЦИЯ НИЖНЕНЕНИНСКОГО СЕЛЬСОВЕТА

СОЛТОНСКОГО РАЙОНА  АЛТАЙСКОГО КРАЯ

                    П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

     11.10.2022                                                                                                 № 13

          Рассмотрев Требование  и.о. прокурора Солтонского района юриста

1 класса от 22.09.2022 №02-02-2022 «об изменении  нормативного

правового акта с целью исключения выявленных коррупциогенных

факторов на постановление Администрации Нижнененинского сельсовета

Солтонского района от 18.07.2016 № 25а «Об утверждении  Положения о

порядке сообщения лицами, замещающими отдельные должности

муниципальной службы в Администрации Нижнененинского сельсовета

Солтонского района о возникновении личной заинтересованности при

исполнении должностных обязанностей, которая приводит или может

привести к конфликту интересов»

постановляю:
        1. Требование  и.о. прокурора Солтонского района юриста 1 класса от

22.09.2022 №02-02-2022 «об изменении  нормативного правового акта с

целью исключения выявленных коррупциогенных факторов на

постановление Администрации Нижнененинского сельсовета Солтонского

района от 18.07.2016 № 25а «Об утверждении  Положения о порядке

сообщения лицами, замещающими отдельные должности муниципальной

службы в Администрации Нижнененинского сельсовета Солтонского

района о возникновении личной заинтересованности при исполнении

должностных обязанностей, которая приводит или может привести к

конфликту интересов» удовлетворить.

О внесении изменений в постановление

Администрации Нижнененинского

сельсовета от 18.07.2016 № 25а «Об

утверждении  Положения о порядке

сообщения лицами, замещающими

отдельные должности муниципальной

службы  в Администрации

Нижнененинского  сельсовета

Солтонского района о возникновении

личной заинтересованности при

исполнении должностных обязанностей,

которая приводит или может привести к

конфликту интересов»

     2. Внести в Постановление Администрации Нижнененинского

сельсовета Солтонского района от 18.07.2016 № 25а «Об утверждении

Положения о порядке сообщения лицами, замещающими отдельные

должности муниципальной службы в Администрации Нижнененинского

сельсовета Солтонского района о возникновении личной

заинтересованности при исполнении должностных обязанностей, которая

приводит или может привести к конфликту интересов» следующие

изменения:

 п.п.п. 4,5,6 Положения изложить в следующей редакции:

     «  4. Направленные уведомления, рассматриваются  главой сельсовета в

течении 45 дней со дня поступления уведомления, указанный срок может

быть продлен, но не более чем на 30 дней.

      5. Главой  сельсовета принимается одно из следующих решений:

а) признать, что при исполнении должностных обязанностей лицом,

направившим уведомление, конфликт интересов отсутствует;

б) признать, что при исполнении должностных обязанностей лицом,

направившим уведомление, личная заинтересованность приводит или может

привести к конфликту интересов;

в) признать, что лицом, направившим уведомление, не соблюдались

требования об урегулировании конфликта интересов.

6. В случае принятия решения, предусмотренного подпунктом б пункта 5

настоящего Положения глава  сельсовета принимает меры или обеспечивает

принятие мер по предотвращению или урегулированию конфликта интересов

либо рекомендует лицу, направившему уведомление, принять такие меры.».

       3. Обнародовать данное постановление  на информационном стенде

Администрации сельсовета и информационном стенде в с. Акатьево

      4.Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за

собой.

      Глава сельсовета                                                      Е.В.Сумачакова